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Ukraina walczy. Ukraina własnym ciałem zasłania świat przed

najnowszą groźbą, która wisi dziś nad całą ludzkością. Czujemy, że Pan

Bóg jest z nami i On nam błogosławi. Ukraina zwycięża wroga dzień po

dniu. Dobro zwycięża nad złem – pisze w swoim niedawnym apelu abp.

Swietosław Szewczuk, zwierzchnik Ukraińskiego Kościoła

Greckokatolickiego.

15.05.2022

Chrystus zmartwychwstał!

Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie!

Dziś jest niedziela 15 maja 2022 roku. Już od 81 dni naród ukraiński

toczy brutalną i krwawą walkę przeciwko rosyjskiemu najeźdźcy, który

morduje synów i córki narodu ukraińskiego i depcze naszą ziemię.

W ciągu ostatniego dnia ciężkie, krwawe walki toczono w Ługańsku,

Doniecku, Chersoniu i Zaporożu. Wróg podejmuje próby ataku, lecz

ukraińska armia heroicznie broni ukraińskiej ziemi. Według informacji,

które otrzymaliśmy wczoraj, ponad 170,000 cywilów w bohaterskim

Mariupolu cierpi z powodu głodu. Nasi obrońcy heroicznie bronią go co

dzień. Miasto jest całkowicie otoczone i wszyscy ludzie dobrej woli

wołają do całego świata o ratunek. Ratunek dla tych, którzy dzisiaj

powstrzymują wprowadzenie planu rosyjskiego agresora, ponieważ tam



– w Mariupolu – wykuwa się teraz zwycięstwo Ukrainy. Apeluję zatem

do tych wszystkich, którzy są w mocy ocalić ludzi w tym mieście Maryi:

zróbcie, co tylko możecie! Modlimy się i robimy wszystko, aby ocalić

tych, którzy znajdują się na skraju śmierci głodowej i na których głowy

nieustannie spadają tony rosyjskich bomb.

Dziś, zwłaszcza w kontekście tej wojny, Ukraina stanowi terytorium

najbardziej zanieczyszczone materiałami wybuchowymi. Nawet na

terenach wyzwolonych dziesiątki tysięcy hektarów ukraińskiej ziemi

wciąż oczekują rozminowania. To będzie zadanie na lata.

Mimo to Ukraina stoi. Ukraina walczy. Ukraina własnym ciałem

zasłania świat przed najnowszą groźbą, która wisi dziś nad całą

ludzkością. Czujemy, że Pan Bóg jest z nami i On nam błogosławi.

Ukraina zwycięża wroga dzień po dniu. Dobro zwycięża nad złem.

Dziś chciałbym wraz z wami zastanowić się nad uczynkami

miłosierdzia, które z łatwością mogą obecnie zostać niezauważone,

czasami zaś zupełnie zapomniane. To uczynek miłosierdzia głosi:

„Nieumiejętnych pouczaj”. Nauczać tych, którzy nie umieją, dzielić się

swoją wiedzą, umiejętnościami, a nawet osiągnięciami cywilizacji to, z

jednej strony, uczynek miłosierdzia, z drugiej zaś warunek

prawdziwego postępu i rozwoju ludzkości. Diabeł, wróg rodzaju

ludzkiego, często chwyta człowieka z powodu jego ignorancji. Nieraz

nieprawdę lub kłamstwo podaje za prawdę. Kluczem do prawdziwego

szczęścia jest właśnie zdolność do odróżnienia prawdy od nieprawdy,

dobra od zła. Aby jednak w pełni posiąść tę umiejętność, trzeba się jej

nauczyć. Dzisiaj chciałbym w sposób szczególny podziękować

nauczycielom i edukatorom, którzy eliminując niewiedzę swoich

uczniów, prawdziwie im służą i dokonują uczynków miłosierdzia.

Chciałbym szczególnie podziękować wszystkim wolontariuszom, którzy

pomagają uchodźcom z Ukrainy uczyć się języka, praw, zwyczajów i



ludzi kraju, w którym znaleźli się z powodu wojny. Dziękuję wszystkim,

którzy dzielą się swoimi umiejętnościami i wiedzą. Dzisiaj w sposób

szczególny chcemy podziękować nauczycielom, profesorom, tym którzy

biorą udział w procesie wychowania i wszystkim tym, którzy

współpracują przy tych uczynkach miłosierdzia dla dobra dusz innych

osób.

Chcemy dzisiaj zwłaszcza wspomnieć o rodzicach, którzy są

odpowiedzialni za wychowanie swoich dzieci, za przekazanie im wiary

chrześcijańskiej – nie wystarczy bowiem przekazać samo życie, trzeba

jeszcze nauczyć młode pokolenia jak żyć.

Dzisiaj chcę także zwrócić się do intelektualistów, ludzi nauki,

myślicieli współczesnego świata. Widzimy, że wojna w Ukrainie ma

wyraźny element ideologiczny. Dzisiaj wróg nie niszczy tylko miast i

wsi Ukrainy, lecz także dusze – nie tylko Ukraińców, ale ludzi na całym

świecie, uwodząc ich kłamstwami. To, co dzieje się na Ukrainie określa

się nieraz negatywnymi terminami, czasami używając słów, które w

przeszłości utożsamiano ze złem.

Dzisiaj celem Rosji w Ukrainie jest tzw. „denazyfikacja”. Ale właściwie

jest to ludobójstwo narodu ukraińskiego, które otwarcie zadeklarowano

w pewnych poleceniach. Dzisiaj proszę wszystkich intelektualistów

świata: nie milczcie! Jeśli bowiem dzisiaj nie potępimy ludobójstwa

narodu ukraińskiego, którego na naszej ziemi dokonuje Rosja, to jutro

dusze skuszonego taką morderczą ideologią mogą wyrządzić krzywdę

całej ludzkości.

Boże błogosław Ukrainę! Boże, Ty jesteś Nauczycielem, Ty ukazałeś się

nam jako Ten, Który przybył nas nauczać, aby odkryć Prawdę, dać nam

Życie Wieczne. Ty jesteś Nauczycielem Życia, my Twoimi uczniami,

nazywamy Cię Nauczycielem, pragniemy swoim życiem



naśladować Ciebie.

Bądźcie błogosławieni uczniowie!

Boże błogosław Ukrainę! Błogosław naszą armię! Błogosław nasz lud,

nauczycieli, wolontariuszy i wszystkich tych, którzy słusznie dzisiaj

dzielą się słowem Twojej Prawdy!

Niechaj błogosławieństwo Pana spłynie na was przez Jego łaskę i

miłość ludzkości, teraz i zawsze i na wieki wieków. Amen.

Chrystus zmartwychwstał! Prawdziwie zmartwychwstał!

Abp. Swietosław Szewczuk


